
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 2города Ставрополя 

 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 09.01.2024 г. № 15 – ОД 
 
 

«Об организации работы по 

профилактике детского 

дорожно-транспортного 

травматизма в 2024 году» 
 

В целях активизации работы по формированию у детей 

навыков безопасного поведения на улицах и дорогах, адаптации 

воспитанников МБДОУ д/с № 2 к транспортной среде города 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Назначить ответственным лицом за организацию работы 

педагогического коллектива по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, навыкам безопасного поведения на 

улицах и дорогах  - старшего воспитателя Т.Б. Леонтьеву. 

2. Ответственному за работу по профилактике ДДТТ: 

⎯  разработать программу и план мероприятий в МБДОУ д/с № 2, 

направленный на профилактику детского дорожного травматизма на 2024 

год; 

⎯ обеспечить взаимодействие с сотрудниками ДПС ОБДПС ГИБДД 

УМВД России по городу Ставрополю для  проведения совместных 

мероприятий по пропаганде безопасности дорожного движения с детьми и 

их родителями; 

⎯ проанализировать состояние учебно-методического комплекса по 

изучению правил дорожного движения, работы по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма, определить меры, 

направленные на повышение ее эффективности в 2024 году; 

⎯ при поступлении информации о нарушении ПДД воспитанниками 

ДОУ, направлять в ГИБДД сведения о проведенной с нарушителями и их 

родителями работе; 

⎯ контролировать наличие и состояние уголков ПДД в группах; 

⎯ составить план-график  занятий в автогородке ДОУ. 

3. Создать комиссию "За безопасность дорожного движения". 

Ответственный Леонтьева Т.Б. 



4. Педагогическим работникам групп обеспечить: 

⎯ наличие уголков безопасности дорожного движения; 
⎯ проведение в возрастных группах занятий, тематических викторин, 

конкурсов, соревнований по закреплению навыков безопасного 

поведения на улицах и дорогах города, в соответствии с планом ДОУ. 
7. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Заведующий МБДОУ д/с № 2 Е.С. Сауткина 
 

 


		2024-01-01T14:32:06+0300
	Сауткина Елена Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




